

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
foreningens hovedbestyrelsesmøde  
den 24. maj 2025.

Dirigent: Gunnar Teis Hansen

Lev

ÅRSRAPPORT

2024



- LIVET MED UDVIKLINGSHANDICAP

CVR.NR. 55748810

## INDHOLD

|                                                      | Side |
|------------------------------------------------------|------|
| <b>Påtegninger</b>                                   |      |
| Ledelsespåtegning .....                              | 1    |
| Hovedbestyrelsens godkendelse.....                   | 2    |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....     | 3    |
| <br><b>Ledelsesberetning</b>                         |      |
| Foreningsoplysninger .....                           | 7    |
| Ledelsesberetning.....                               | 8    |
| <br><b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2024</b> |      |
| Anvendt regnskabspraksis.....                        | 13   |
| Resultatopgørelse .....                              | 17   |
| Balance .....                                        | 18   |
| Noter .....                                          | 20   |

## LEDELSESBERETNING

### Levs indsatser i 2024

Levs årsregnskab 2024 udviser et overskud på 6,5 mio. kr. mod et samlet underskud på 1,1 mio. kr. i 2023, og dermed en forbedring på 7,6 mio. kr.

Samlet set finder ledelsen årets resultat er tilfredsstillende. Det bemærkes, at organisationen går ud af året med en samlet set lavere likviditet, som væsentligst skyldes øget afdrag på gæld. Samtidig påvises en positiv udvikling i økonomien fra 2023 grundet forskellige organisatoriske tiltag samt et højere aktivitetsniveau i projekter, som har finansieret en større dækning af Levs løn- og driftsomkostninger sammenlignet med 2023.

Lev har i 2024 fortsat et strategisk fokus på at styrke kredse og det frivillige engagement, at skabe flere tilbud til mennesker med udviklingshandicap, at være en mere attraktiv medlemsorganisation og få bredere og større indflydelse lokalt og nationalt.

Denne ambition er udmøntet i en lang række projekter i 2024, bl.a.

- Projektet "Styrket rådgivning og bisidning" finansieret af arvemidler. Projektets formål er, at Levs rådgivning og bisidning styrkes, så flere får kvalificeret støtte og rådgivning uanset hvor i landet de er bosat. Derudover er det tværgående formål at opbygge et videns- og dataspor i Levs rådgivningsplatforme og bisidningsindsats med henblik på at opbygge en viden, der kan stilles til rådighed for andre aktører på handicapområdet samt bruges systematisk til politisk interessevaretagelse, indsatsudvikling og fundraising.
- Projektet "Min søster, min bror", støttet af Den A. P. Møllerske Støttefond. Projektet sætter fokus på at styrke søskenderelationer målrettet unge søskendepar i begyndelsen af voksenlivet, hvor den ene har et udviklingshandicap og den anden ikke har. Opholdet har til formål at støtte og styrke relationer hos søskende og være medskabende på fællesskaber mellem søskendepar i samme situation. Derudover vil der i tilknytning til kurserne lanceres forskellige forankrings- og formidlingsaktiviteter rettet mod samme målgruppe, men som kommer bredere ud end til deltagerne på kurset.
- Projektet "Familiekurser 2024", støttet af Socialstyrelsen samt fondsmidler. Lev har arrangeret familiekurser i 2024, for familier med et udviklingshandicappet barn. Formålene er at give forældre til børn med udviklingshandicap viden om at være søskende til et barn med udviklingshandicap, at give søskende til børn med udviklingshandicap mulighed for at spejle sig i andre søskende til børn med udviklingshandicap samt at skabe fundamentet for varige netværk mellem deltagerne, herunder fundamentet for vidensdeling.
- Projektet "Lev venner", støttet af Socialstyrelsen. Formålet med Lev-venner er at forebygge og bryde ensomhed blandt mennesker med udviklingshandicap og bidrage til at bryde den negative spiral.
- Projektet "Pårørendevenner" støttet af Socialstyrelsen blev afsluttet i 2024. Formål med projektet er at skabe fællesskab for pårørende til udviklingshandicappede. Her har de pårørende fået mulighed for at dele hverdagens udfordringer, og styrke den enkeltes trivsel.
- 2024 markerer 40 år med Levs engagement i internationalt udviklingssamarbejde. Gennem året har Lev støttet projekter i Myanmar, Nepal, Rwanda, Ghana, Cambodia, Kenya og Ukraine. Gennem vores samarbejder støtter Lev lokale organisationer, så de kan tackle komplekse udfordringer i deres egne samfund. Samtidig bidrager vi til et stærkere internationalt fællesskab, hvor det understreges at alle lande – herunder Danmark – overholder FN's handicapkonvention. De fleste projekter er afsluttet med udgangen af 2024.
- Lev har afsluttet to projekter med støtte fra Helsefonden "Forebyggelse af overdødelighed" og "Redskaber til dialog om sundhedscheck i 2024". Formålet med projekterne var dels at forbedre og udvikle materialer til at understøtte sundhedstjek af beboere på botilbud, samt forskning i årsagerne til potentielt undgåelig overdødelighed blandt personer med udviklingshandicap.

I Levs kredse landet over har frivillige arrangeret en meget omfattende palette af tilbud og aktiviteter for både mennesker med udviklingshandicap og deres pårørende, ligesom de har bidraget aktivt til den lokale handicappolitiske interessevaretagelse, herunder repræsentationen af Lev i kommunale handicapråd.

I 2024 har Levs landsdækkende interessepolitiske indsats i høj grad koncentreret sig om den handicappolitiske rammeaftale, som regeringen i maj måned indgik med Radikale Venstre, Konservative og Liberal Alliance. Rammeaftalen indeholder i alt 25 initiativer, som for en stor dels vedkommende har helt central betydning for mennesker med udviklingshandicap og deres pårørende.

Særligt aftalens initiativ om ændring af servicelovens magtanvendelsesregler har helt grundlæggende og meget principiel betydning for Levs målgruppe. Lev anser de vedtagne ændringer for at være vidtgående og potentielt ødelæggende for målgruppens trivsel og for den faglige kultur i indsatsen i botilbud. Derfor ydede Lev en væsentlig interessepolitisk indsats i forbindelse med de forudgående politiske forhandlinger og i forbindelse med behandlingen i Folketinget. Lev ydede desuden en væsentlig indsats i forhold til en række af de øvrige initiativer i rammeaftalen.

I marts 2024 offentliggjorde Statens Institut for Folkesundhed (SIF) en forskningsrapport om overdødeligheden for mennesker med udviklingshandicap, herunder med særligt fokus på, hvorvidt dødsfald kunne være undgået med den rette behandling og/eller forebyggelse. Forskningsprojektet var et fælles projekt mellem SIF og Lev, og resultaterne gav anledning til betydelig medieomtale i forbindelse med offentliggørelsen. Lev fortsatte desuden i 2024 sin indsats for at understøtte implementeringen af det sundhedstjek for beboere i botilbud, som blev indført med overenskomsten mellem Danske Regioner og de Praktiserende Lægers Organisation i 2021. Og som fortsat er en rettighed, som blev understøttet af overenskomsten indgået i 2024.

Lev har i 2024 fortsat arbejdet med at tilbyde tryghed og sikkerhed til vores målgruppe gennem forsikringstilbuddet Handi Forsikring. Handi Forsikring sikrer de billigste og bedste forsikringer for mennesker med udviklingshandicap, og Levs medarbejdere understøtter i skadesbehandlingen, så Levs målgruppe føler sig mødt og ikke står alene over for forsikringselskabet.

Lev driver beskæftigelsesindsatsen KLAPjob for mennesker med kognitive handicap. Indsatsen er finansieret af Socialreserven. I sommeren 2024 rundede indsatsen milepælen, at 6.000 mennesker er hjulpet i arbejde, siden indsatsen blev startet i 2009. I løbet af 2024 er 607 personer kommet i beskæftigelse gennem KLAPjob. I 2024 blev KLAPjob sikret fortsat finansiering fra 1. juli 2025 frem til 1. april 2028.

## Levs økonomi i 2024

Levs driftsresultat i årsregnskabet før finansielle og ekstraordinære poster viser for 2024 et overskud på 6,8 mio. kr. mod et overskud på 3,5 mio. kr. i 2023. Det forbedrede driftsresultatet i 2024 er påvirket af stigning i flere indtægtsposter samt et højere aktivitetsniveau i Levs projekter, hvor en relativ større andel af Levs driftsomkostninger finansieres af projektmidler, hvilket bl.a. kan henføres til prioritering af anvendelse af øremærkede arvemidler.

De finansielle poster er faldet fra -6,5 mio. kr. i 2023 til -3,2 mio. kr. i 2024. Den primære årsag til faldet er indeksregulering på prioritetsgælden. Indeksreguleringen påvirker ikke Levs likviditet.

De ekstraordinære poster omfatter forskellige poster, herunder værdiregulering af solgte ejendomme samt ejendom som forventes solgt i 2025, samt af gældsposter fra tidligere år og ekstraordinære udgifter til styrkelse af økonomifunktionen i første halvår af 2024.

Regnskaberne for Levs kommune- og fælleskommunekredse udviser samlet et overskud på 0,1 mio. kr. i 2024 mod et underskud i 2023 på 0,5 mio. kr. Indtægterne i kredsene er samlet set steget fra 3,6 mio. kr. i 2023 til 6,0 mio. kr. i 2024. Omkostningerne i kredsene er steget fra 4,1 mio. kr. i 2023 til 5,9 mio. kr. i 2024. Ultimo 2024 havde lokalkredsene en samlet egenkapital på 28,7 mio. kr., fortsat svarende til 34 pct. af Levs samlede egenkapital.

Levs likviditet er i 2024 faldet med 5,2 mio. kr. i forhold til 2023, og den samlede likviditet ultimo 2024 er på 19,1 mio. kr. Nedgangen skyldes ændring i gældsforpligtelser, herunder fald i øremærkede midler til projekter bl.a. arvemidler, mellemværende med Codan i 2023 samt afdrag på prioritetsgæld.

Ultimo 2024 udgjorde Levs samlede egenkapital 81,7 mio. kr. Levs egenkapital, eksklusive kredsene, udgøres primært af ejendomme, og det udgør derfor ikke en størrelse, der kan kapitaliseres til aktiviteter uden frasalg af ejendomme. Årets overskud øger Levs egenkapital. Soliditetsgraden ultimo 2024 er 40%.

## Indtægter

Lev har i 2024 haft indtægter på 63,7 mio. kr. mod 53,8 mio. kr. i 2023. Levs hovedindtægter kommer fra internationale og nationale projekter, Handi Forsikring samt lejeindtægter på egne ejendomme. Indtægterne har i 2024 været på et tilfredsstillende niveau, og særligt er der tilfredshed med, at Lev har haft en stigning i fundraising og projektindtægter fra 2023 til 2024. Sidstnævnte kan bl.a. til dels henføres til prioritering af anvendelse af øremærkede arvemidler.

Lev blev i 2024 begunstiget med en række ekstraordinære arvemidler uden særlige formål på 5,3 mio. kr. Det tilsvarende beløb for 2023 var 1,2 mio. kr.

## Udgifter

De samlede udgifter (ekskl. finansielle udgifter) er steget fra 50,3 mio. kr. i 2023 til 56,9 mio. kr. i 2024. Den primære årsag til stigningen er højere aktivitetsniveau på projekter samt flere ansatte i 2024 som følge af flere vakante stillinger i 2023. Ejendomsudgifterne er på trods af færre ejendomme marginalt højere end i 2023, hvilket primært skyldes, at der har været flere større vedligeholdelsesopgaver på de tilbageværende ejendomme.

## Finansielle udgifter

De finansielle udgifter er faldet til 3,6 mio. kr. i 2024 i forhold til 6,7 mio. kr. i 2023, mens renteindtægterne marginalt er steget med 0,1 mio. kr. i samme periode. De finansielle udgifter er primært faldet grundet indeksreguleringerne på prioritetsgælden.

## Ejendomme

Der er solgt 3 ejendomme i 2024.

Der er foretaget nedskrivninger på i alt 2,1 mio. kr. på ejendom med tilbagekøbsklausul som forventes solgt i 2025. Der er samtidig tilbageført en tidligere foretagen nedskrivning på en ejendom med 2,0 mio. kr. som følge af ændret udlægningsstatus. Der er i 2024 afskrevet 1,5 mio. kr.

## Personale og løn

Lev havde i 2024 47,4 årsværk. Den samlede lønsum udgjorde 29,2 mio. kr. Både årsværk og lønsum er steget i forhold til 2023. I 2024 er 14,1 mio. kr. af lønomkostningen dækket via projekter mod 9,5 mio. kr. i 2023.

## Kapitalforhold

Egenkapitalen er i 2024 steget til 81,7 mio. kr. fra 74,9 mio. kr. i 2023.

## Fremtiden

Der er i 2025 fortsat behov for en tæt likviditets- og økonomistyring for at sikre, at Lev er en organisation i økonomisk balance med et positivt likviditetsbudget. Der er i forbindelse med vedtagelse af budget 2025 gennemført tilpasninger, og disse skal sammen med mere effektive processer sikre, at Lev fremadrettet står mere robust over for økonomiske udsving.

Efter at Lev har afsluttet flere eksternt finansierede projekter i 2024, igangsættes en række nye initiativer i 2025. Det inkluderer samarbejdet med Specialsport.dk for at styrke specialskoleelevers deltagelse i foreningslivet og for at videreføre flerårige indsatser, herunder rådgivning og bisidning samt weekendkurser for familier og søskendepar. På det internationale område sikrede Lev i slutningen af 2024 en ny fireårig programbevilling på i alt 14 millioner kroner. Bevillingen løber fra 2025-2028. Det skaber et solidt grundlag for Levs videre arbejde med partnere i Rwanda, Ghana, Kenya, Cambodia og Nepal. Derudover er der sikret ekstern støtte til et nyt projektsamarbejde i Ukraine.

Lev fastholder mange af de gode udviklingsaktiviteter, som er igangsat tidligere år. Fundraising og medlemsservice bliver styrket yderligere ved implementering af nyt CRM-system i løbet af 1. halvår 2025.

Der er i fundraising fortsat fokus på at tiltrække flere midler til Levs formålsbestemte indsatser gennem fondsansøgninger samt indsamling af midler fra private og virksomheder. Der arbejdes med indsamlingsindsatser, der er strategiske og bæredygtige, og som løbende skærpes på baggrund af tidligere erfaringer. Levs kommunikationsafdeling vil i 2025 have særlig fokus på at arbejde strategisk og langsigtet med at styrke Levs brand og

omdømme, så Levs sag styrkes i retning af at blive en folkesag, som endnu flere kan se sig selv engageret i eller bidrage til.

Ambitionen om at Lev som en moden og effektiv projektorganisation, giver anledning til løbende tilpasning af processer og rollefordeling samt kompetenceudvikling af medarbejdere. I 2025 igangsættes således et projektledelsesforløb for en gruppe centrale medarbejdere. I slutningen af 2024 blev Levs økonomisystem opgraderet, hvilket gør det muligt i 2025 at styrke økonomi- og regnskabsprocesser. Lev arbejder fortsat på en strategi og businessplan for ejendomsområdet, således der bliver sat rammer og mål for Levs ejendomme og ejendomsadministration, hvorved fremtidens bæredygtige drift kan sikres.

Levs kredse har fortsat et stort lokalt handicappolitisk engagement og driver et væld af indsatser til glæde for Levs målgrupper. Det vigtige arbejde med at engagere flere frivillige i Levs arbejde og sætte tydeligere og mere attraktive og tidssvarende rammer for det frivillige arbejde fortsættes i 2025 med udviklingen af en frivilligstrategi. Ønsket er, at Lev i endnu højere grad lykkes med at tiltrække frivillige kræfter, som er centrale for at opfylde organisationens vision og mission.

Overordnet vil Lev ligeledes fortsætte sit arbejde med at være en stærk stemme på handicapområdet, sikre større inklusion og engagere flere i arbejdet med at forbedre rettigheder og muligheder for mennesker med udviklingshandicap og deres pårørende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke fra regnskabsårets afslutning og til dato indtruffet forhold, der har indflydelse på foreningens egenkapital.

| Note |                                                       | 2024               | 2023               |
|------|-------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
|      |                                                       | kr.                | kr.                |
|      | <b>Indtægter</b>                                      |                    |                    |
|      | <b>Modtagne midler</b>                                |                    |                    |
|      | Kontingentindtægter                                   | 1.760.171          | 1.716.075          |
| 2    | Tips-Lotto                                            | 4.053.777          | 4.609.600          |
|      | Momskompensation                                      | 526.279            | 359.408            |
| 4    | Projekter                                             | 25.087.886         | 16.795.121         |
|      | Andre modtagne midler                                 | 2.382.808          | 1.462.514          |
|      | <b>Modtagne midler i alt</b>                          | <b>33.810.920</b>  | <b>24.942.718</b>  |
|      | Lejeindtægter, Lev ejendomme                          | 16.104.791         | 16.388.727         |
|      | Indtægt Handiforsikring                               | 10.765.688         | 10.529.445         |
|      | Salg og tjenesteydelser                               | 3.028.467          | 1.973.912          |
|      | <b>Indtægter i alt</b>                                | <b>63.709.866</b>  | <b>53.834.802</b>  |
|      | <b>Udgifter</b>                                       |                    |                    |
|      | Husleje m.v.                                          | -1.142.339         | -1.275.680         |
|      | Kontorhold                                            | -2.044.747         | -2.001.261         |
|      | Tjenesteydelser og gebyrer                            | -3.872.850         | -3.847.607         |
|      | Anskaffelser og vedligehold                           | -363.197           | -841.845           |
|      | Ejendomsudgifter excl. prioritetsrenter               | -7.035.787         | -7.481.886         |
|      | Handiforsikring udgifter                              | -207.000           | -244.073           |
|      | Møde, rejse og repræsentationsudgifter                | -1.129.510         | -884.194           |
|      | Tankop-model til kredse                               | -9.704             | 0                  |
| 4    | Projekter                                             | -25.711.154        | -16.799.646        |
| 3    | Personaleudgifter                                     | -15.402.946        | -16.961.003        |
|      | <b>Udgifter i alt</b>                                 | <b>-56.919.235</b> | <b>-50.337.194</b> |
|      | <b>Ordinært driftsresultat før finansielle poster</b> | <b>6.790.632</b>   | <b>3.497.608</b>   |
| 5    | Finansielle indtægter                                 | 434.445            | 263.303            |
| 5    | Finansielle udgifter                                  | -3.643.820         | -6.747.469         |
|      | <b>Ordinært driftsresultat</b>                        | <b>3.581.257</b>   | <b>-2.986.558</b>  |
|      | Arv - frie midler                                     | 5.297.966          | 1.247.430          |
| 6    | Ekstraordinære poster                                 | -2.539.710         | 1.153.313          |
|      | <b>Årets resultat landskontoret</b>                   | <b>6.339.512</b>   | <b>-585.816</b>    |
| 7    | <b>Driftsresultat i lokalkredse</b>                   | <b>126.948</b>     | <b>-546.667</b>    |
|      | <b>Årets resultat i alt</b>                           | <b>6.466.460</b>   | <b>-1.132.483</b>  |
|      | <b>Som fordeles således :</b>                         |                    |                    |
|      | Henlæggelser i året                                   | 382.944            | 369.864            |
|      | Anvendelse af henlæggelser                            | -438.443           | -153.268           |
|      | Overført til/fra fri egenkapital                      | 6.395.011          | -802.412           |
|      | Overført til lokalkredse                              | 126.948            | -546.667           |
|      | <b>I alt</b>                                          | <b>6.466.460</b>   | <b>-1.132.483</b>  |

# **BALANCE PR. 31. DECEMBER**

| <u>Note</u> | <u>AKTIVER</u>                                                               | 2024               | 2023               |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
|             |                                                                              | kr.                | kr.                |
|             | <b><u>Anlægsaktiver</u></b>                                                  |                    |                    |
| 8           | <b>Materielle anlægsaktiver</b>                                              |                    |                    |
|             | Ejendomme                                                                    | 154.576.051        | 162.315.400        |
|             | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                                             |                    |                    |
| 9           | Aktiver i lokalkredse<br>(excl. tilgodehavende i kreditsbank og interne lån) | 16.847.190         | 15.161.621         |
|             | <u>Værdipapirer</u>                                                          |                    |                    |
| 10          | Efterfinansieringslån egne ejendomme                                         | 144.553            | 194.659            |
|             | Gælds- og pantebreve                                                         | 2.861.240          | 3.201.240          |
|             | Værdipapirer i alt                                                           | 3.005.794          | 3.395.899          |
|             | <u>Legatmidler</u>                                                           |                    |                    |
|             | Legatmidler til legater med rentenydere                                      | 98.970             | 99.972             |
|             | Legatmidler til særlige formål                                               | 1.561.162          | 1.502.019          |
|             | Legatmidler i alt                                                            | 1.660.132          | 1.601.991          |
|             | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                                                   | <b>176.089.167</b> | <b>182.474.911</b> |
|             | <b><u>Omsætningsaktiver</u></b>                                              |                    |                    |
|             | <b>Tilgodehavender</b>                                                       |                    |                    |
| 11          | Debitorer                                                                    | 831.940            | 1.323.052          |
|             | Tilgodehavender                                                              | 144.538            | 131.610            |
|             | Tilgodehavender Codan (Handiforsikring)                                      | 2.705.757          | 1.153.948          |
|             | Grundejernes Investeringsfond                                                | 1.513.367          | 1.479.025          |
|             | Periodeafgrænsningsposter                                                    | 389.723            | 212.807            |
|             | Deposita                                                                     | 295.778            | 290.075            |
|             | Øvrige tilgodehavender                                                       | 325.817            | 314.893            |
|             | <b>Tilgodehavender i alt</b>                                                 | <b>6.206.920</b>   | <b>4.905.410</b>   |
|             | <b>Likvide beholdninger</b>                                                  | <b>19.095.492</b>  | <b>24.255.291</b>  |
|             | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>                                               | <b>25.302.412</b>  | <b>29.160.701</b>  |
|             | <b>Aktiver i alt</b>                                                         | <b>201.391.578</b> | <b>211.635.612</b> |

# **BALANCE PR. 31. DECEMBER**

| <b>PASSIVER</b> |                                                   | <b>2024</b>        | <b>2023</b>        |
|-----------------|---------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <u>Note</u>     |                                                   | <u>kr.</u>         | <u>kr.</u>         |
|                 | <b>Egenkapital fri:</b>                           |                    |                    |
| 12              | Egenkapital fri                                   | 42.347.609         | 35.987.289         |
| 12              | Egenkapital i lokalkredse                         | 28.672.938         | 28.206.956         |
|                 | <b>Egenkapital bunden/disponeret:</b>             |                    |                    |
| 13              | Henlæggelser                                      | 9.019.764          | 9.075.263          |
|                 | Legatmidler til legater med rentenydere, Passiver | 98.970             | 99.972             |
|                 | Legatmidler til særlige formål, Passiver          | 1.561.162          | 1.502.019          |
|                 | Henlæggelser i alt                                | 10.679.896         | 10.677.254         |
|                 | <b>Egenkapital i alt</b>                          | <b>81.700.443</b>  | <b>74.871.499</b>  |
|                 | <b>Hensættelser</b>                               |                    |                    |
| 9               | Hensættelser i lokalkredse                        | 665.939            | 279.184            |
|                 | <b>Hensættelser i alt</b>                         | <b>665.939</b>     | <b>279.184</b>     |
|                 | <b>Gæld</b>                                       |                    |                    |
|                 | <b>Langfristet gæld:</b>                          |                    |                    |
|                 | Deposita, Passiver                                | 3.330.818          | 3.436.391          |
| 14              | Periodeafgrænsningspost, Rentemestervej           | 15.258.808         | 15.650.060         |
| 15              | Prioritetsgæld                                    | 79.133.951         | 85.527.434         |
|                 | Langfristet gæld i alt                            | 97.723.577         | 104.613.885        |
|                 | <b>Kortfristet gæld:</b>                          |                    |                    |
| 9               | Gæld i lokalkredse                                | 1.287.214          | 1.034.927          |
| 15              | Prioritetsgæld til kortfristet forfald            | 5.599.950          | 8.372.140          |
|                 | Anden gæld                                        | 3.825.562          | 5.533.631          |
|                 | Anden gæld, salg ejendomme                        | 0                  | 3.802.404          |
|                 | Øremærkede midler                                 | 9.280.943          | 12.532.955         |
|                 | Periodeafgrænsningsposter                         | 1.307.950          | 594.987            |
|                 | Kortfristet gæld i alt                            | 21.301.619         | 31.871.044         |
|                 | <b>Gæld i alt</b>                                 | <b>119.025.196</b> | <b>136.484.929</b> |
|                 | <b>Passiver i alt</b>                             | <b>201.391.578</b> | <b>211.635.612</b> |
| 1               | Levs interne styringsregnskab                     |                    |                    |
| 16              | Eventualforpligtelser                             |                    |                    |
| 17              | Sikkerhedsstillelse                               |                    |                    |
| 18              | Pengestømsanalyse                                 |                    |                    |

## **NOTER**

### **Noter**

#### **1 Resultatopgørelse**

|                                                       | <b>Internt<br/>styrings-<br/>regnskab (*)</b> | <b>Eksternt<br/>årsregnskab (**)</b> |
|-------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------|
|                                                       | <b>2024</b>                                   | <b>2024</b>                          |
| <b><u>Indtægter</u></b>                               | <b>kr.</b>                                    | <b>kr.</b>                           |
| <b>Modtagne midler</b>                                |                                               |                                      |
| Kontingentindtægter                                   | 1.760.171                                     | 1.760.171                            |
| Tips-Lotto                                            | 4.053.777                                     | 4.053.777                            |
| Momskompensation                                      | 526.279                                       | 526.279                              |
| Projekter                                             | 25.087.886                                    | 25.087.886                           |
| Andre modtagne midler                                 | 2.382.808                                     | 2.382.808                            |
| <b>Modtagne midler i alt</b>                          | <b>33.810.920</b>                             | <b>33.810.920</b>                    |
| Lejeindtægter, Lev ejendomme                          | 16.104.791                                    | 16.104.791                           |
| Indtægt Handiforsikring                               | 10.765.688                                    | 10.765.688                           |
| Salg og tjenesteydelser                               | 3.028.467                                     | 3.028.467                            |
| <b>Indtægter i alt</b>                                | <b>63.709.866</b>                             | <b>63.709.866</b>                    |
| <b><u>Udgifter</u></b>                                |                                               |                                      |
| Husleje m.v.                                          | -1.142.339                                    | -1.142.339                           |
| Kontorhold                                            | -2.044.747                                    | -2.044.747                           |
| Tjenesteydelser og gebyrer                            | -3.872.850                                    | -3.872.850                           |
| Anskaffelser og vedligehold                           | -363.197                                      | -363.197                             |
| Ejendomsudgifter excl. prioritetsrenter               | -7.035.787                                    | -7.035.787                           |
| Handiforsikring udgifter                              | -207.000                                      | -207.000                             |
| Møde, rejse og repræsentationsudgifter                | -1.129.510                                    | -1.129.510                           |
| Tankop-model til kredse                               | -9.704                                        | -9.704                               |
| Projekter                                             | -25.711.154                                   | -25.711.154                          |
| Personaleudgifter                                     | -15.402.946                                   | -15.402.946                          |
| Hensatte midler (fundraising) til 2025                | -500.000                                      | 0                                    |
| <b>Udgifter i alt</b>                                 | <b>-57.419.235</b>                            | <b>-56.919.235</b>                   |
| <b>Ordinært driftsresultat før finansielle poster</b> | <b>6.290.632</b>                              | <b>6.790.632</b>                     |
| Finansielle indtægter                                 | 434.445                                       | 434.445                              |
| Finansielle udgifter                                  | -3.643.820                                    | -3.643.820                           |
| <b>Ordinært driftsresultat</b>                        | <b>3.081.257</b>                              | <b>3.581.257</b>                     |
| Arv - frie midler                                     | 0                                             | 5.297.966                            |
| Ekstraordinære poster                                 | -2.539.710                                    | -2.539.710                           |
| <b>Årets resultat landskontoret</b>                   | <b>541.547</b>                                | <b>6.339.512</b>                     |
| <b>Driftsresultat i lokalkredse</b>                   | <b>126.948</b>                                | <b>126.948</b>                       |
| <b>Årets resultat i alt</b>                           | <b>668.494</b>                                | <b>6.466.460</b>                     |
| <b>Som fordeles således :</b>                         |                                               |                                      |
| Henlæggelser i året                                   | 382.944                                       | 382.944                              |
| Anvendelse af henlæggelser                            | -438.443                                      | -438.443                             |
| Overført til/fra fri egenkapital                      | 597.046                                       | 6.395.011                            |
| Overført til lokalkredse                              | 126.948                                       | 126.948                              |
| <b>I alt</b>                                          | <b>668.494</b>                                | <b>6.466.460</b>                     |

(\*) Det interne styringsregnskab er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabslovgivningen, dog med den undtagelse at regnskabet afspejler Levs styringsprincip om, at frie arvemidler kan anvendes til understøttelse af driften i fremtidige af regnskabsår. Derfor indtægtsføres frie arvemidler først i de år, hvor midlerne anvendes.

(\*\*) Det eksterne regnskab er udarbejdet i overensstemmelse med regnskabslovgivningen, hvor frie arvemidler indtægtsføres i det år, de er modtaget.

## NOTER

### Noter

| 2                                                                                                                                | Tips Lotto midler fra ULHAN-puljen                    | 2024 kr.                 | 2023 kr.                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
|                                                                                                                                  |                                                       |                          |                          |
|                                                                                                                                  | Tips-Lotto                                            | 4.053.777                | 4.609.600                |
|                                                                                                                                  | Anvendt til løn til medarbejdere                      | -4.053.777               | -4.609.600               |
|                                                                                                                                  | Til rest                                              | <u>0</u>                 | <u>0</u>                 |
| De modtagne midler er anvendt i overensstemmelse med retningslinjerne for tildeling jævnfør vejledning nr. 550 af 17. maj 2023.. |                                                       |                          |                          |
| 3                                                                                                                                | Personaleudgifter                                     | 2024 kr.                 | 2023 kr.                 |
|                                                                                                                                  |                                                       |                          |                          |
|                                                                                                                                  | Lønninger m.m.                                        | 29.238.638               | 25.232.742               |
|                                                                                                                                  | Løn overført til projekter                            | -14.079.222              | -9.541.709               |
|                                                                                                                                  | Øvrige personaleudgifter                              | <u>243.530</u>           | <u>1.269.970</u>         |
|                                                                                                                                  | <b>Personaleomkostninger i alt</b>                    | <b><u>15.402.946</u></b> | <b><u>16.961.003</u></b> |
| I personaleomkostninger indgår:                                                                                                  |                                                       |                          |                          |
|                                                                                                                                  | Gager til direktør (løn, pension mm)                  | 1.131.439                | 995.737                  |
|                                                                                                                                  | Honorar til bestyrelsen                               | <u>1.268.406</u>         | <u>1.244.018</u>         |
|                                                                                                                                  | Antal ansatte omregnet til årsværk (fuldtidsansatte): | <u>47</u>                | <u>42</u>                |

4 **Projekter**

|                                                            | <b>Projekter</b>                     |                                                 |                                            |                                         |
|------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------|
|                                                            | <b>Overførte midler<br/>fra 2023</b> | <b>Tilsagn /<br/>tilbagebetaling i<br/>2024</b> | <b>Forbrug af<br/>øremidler i<br/>2024</b> | <b>Midler<br/>overført til<br/>2025</b> |
|                                                            | <b>kr.</b>                           | <b>kr.</b>                                      | <b>kr.</b>                                 | <b>kr.</b>                              |
| <b>Nationale projekter</b>                                 |                                      |                                                 |                                            |                                         |
| KLAPJob 2024                                               | -27.303                              | 11.800.000                                      | 11.772.697                                 | 0                                       |
| Digital rådgivning                                         | 157.931                              | 60.000                                          | 217.931                                    | 0                                       |
| Pårørendekonsulenter/Pårørendevenner                       | 1.115.444                            | 47.919                                          | 1.163.363                                  | 0                                       |
| Familiekurser 2023 (Handicappuljen 2022)                   | 98                                   | 0                                               | 98                                         | 0                                       |
| SIF - Forebyggelse af undgåelig dødelighed                 | 358.120                              | 0                                               | 358.120                                    | 0                                       |
| SUS - Redskaber til dialog om sundhedstjek                 | 202.051                              | -16.160                                         | 185.891                                    | 0                                       |
| Familiekurser 2024 (Handicappuljen 2023)                   | 219.547                              | 0                                               | 219.546                                    | 0                                       |
| Min bror Min søster                                        | 2.871.867                            | 2.083                                           | 625.799                                    | 2.248.152                               |
| Mine Venner ØST                                            | 95.741                               | 25.000                                          | 120.741                                    | 0                                       |
| Aftentelefonen relanceret                                  | 100.000                              | 0                                               | 100.000                                    | 0                                       |
| Styrkelse af rådgivning og bisiding                        | 0                                    | 1.250.000                                       | 1.143.582                                  | 106.418                                 |
| Retsikkerhedskampagne                                      | 0                                    | 830.700                                         | 682.916                                    | 147.784                                 |
| Familiekurser 2024-2025                                    | 0                                    | 602.762                                         | 208.629                                    | 394.133                                 |
| Sundhedsindsats                                            | 0                                    | 725.000                                         | 143.139                                    | 581.861                                 |
| Understøttelse af kredse i Øst- og Midtjylland             | 0                                    | 475.000                                         | 275.000                                    | 200.000                                 |
| Styrkelse af økonomi og administration - ERP               | 0                                    | 1.000.000                                       | 1.000.000                                  | 0                                       |
| Renovering af Lev ejendomme                                | 0                                    | 850.000                                         | 0                                          | 850.000                                 |
| Specialsport                                               | 0                                    | 0                                               | 18.438                                     | -18.438                                 |
| Lev Venner                                                 | 465.920                              | 0                                               | 465.920                                    | 0                                       |
| Nationale projekter i alt                                  | 5.559.416                            | 17.652.304                                      | 18.701.809                                 | 4.509.911                               |
| <b>Internationale projekter</b>                            |                                      |                                                 |                                            |                                         |
| The First Seed - Myanmar                                   | 2.764                                | 0                                               | 2.764                                      | 0                                       |
| Harvesting Uganda                                          | 5                                    | 0                                               | 5                                          | 0                                       |
| Ghana B3                                                   | 26.999                               | 0                                               | 26.999                                     | 0                                       |
| Strengthening the network (Myanmar)                        | 467.299                              | 0                                               | 467.299                                    | 0                                       |
| PFPIP (Nepal)                                              | 1.185.193                            | 499.982                                         | 1.685.175                                  | 0                                       |
| Enhanced joined forces Rwanda                              | 1.407.892                            | 319.420                                         | 1.727.312                                  | 0                                       |
| Creating Evidence Based Advocacy (Kenya)                   | 13.113                               | 0                                               | 13.113                                     | 0                                       |
| Empowering PWIDs (Cambodia)                                | 10.537                               | 0                                               | 10.537                                     | 0                                       |
| Jamii Power Strength advocacy MEAL (Kenya)                 | 260.375                              | 250.729                                         | 511.104                                    | 0                                       |
| Strength. Capacity of Inclusion (Ghana)                    | 261.892                              | 0                                               | 261.892                                    | 0                                       |
| Cambodia B2                                                | 0                                    | 1.126.494                                       | 1.126.494                                  | 0                                       |
| Ghana B2                                                   | 0                                    | 1.299.250                                       | 1.299.250                                  | 0                                       |
| Myanmar - The Tree                                         | 0                                    | 499.933                                         | 184.836                                    | 315.097                                 |
| Forundersøgelse Ukraine                                    | 0                                    | 94.963                                          | 94.963                                     | 0                                       |
| Ukraine A2                                                 | 0                                    | 499.999                                         | 0                                          | 499.999                                 |
| Internationale projekter i alt                             | 3.636.069                            | 4.590.770                                       | 7.411.744                                  | 815.095                                 |
| <b>Andre øremærkede midler</b>                             |                                      |                                                 |                                            |                                         |
| Arv til anvendelse på Fyn                                  | 381.135                              | 0                                               | 0                                          | 381.135                                 |
| Arv efter Jørn Gøsta Poulsen                               | 3.746.631                            | -2.325.000                                      | 0                                          | 1.421.631                               |
| Arv efter Fanny M. Hasselbalch                             | 3.854.565                            | -2.075.000                                      | 0                                          | 1.779.565                               |
| Arv efter Anne Marie Mathiesen                             | 0                                    | 111.124                                         | 0                                          | 111.124                                 |
| Arv efter Doris Jacobsen                                   | 0                                    | 2.415.205                                       | 0                                          | 2.415.205                               |
| Andre øremærkede midler i alt                              | 7.982.331                            | -1.873.672                                      | 0                                          | 6.108.660                               |
| Tilbagebetalte projektmidler i 2024                        | 0                                    | -1.025.667                                      | -1.025.667                                 | 0                                       |
| <b>Projekter i alt (ISOBRO regnskab)</b>                   | <b>17.177.816</b>                    | <b>19.343.736</b>                               | <b>25.087.886</b>                          | <b>11.433.666</b>                       |
| <b>Frie Arvemidler</b>                                     |                                      |                                                 |                                            |                                         |
| Hans Ravns Fond                                            | 724.746                              | 902.732                                         | 0                                          | 1.627.478                               |
| Boet efter Ellen Margrethe Bay                             | 0                                    | 1.010.488                                       | 0                                          | 1.010.488                               |
| Boet efter Kirsten Nikolajsen                              | 0                                    | 2.660.000                                       | 0                                          | 2.660.000                               |
| Frie arvemidler i alt                                      | 724.746                              | 4.573.219                                       | 0                                          | 5.297.966                               |
| <b>Projekter og øremærkede midler i alt (Lev regnskab)</b> | <b>17.902.562</b>                    | <b>23.916.955</b>                               | <b>25.087.886</b>                          | <b>16.731.631</b>                       |
| Egenfinansiering projekter indeværende år                  |                                      |                                                 | 623.268                                    |                                         |

|          |                                                     |                   |                   |
|----------|-----------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>5</b> | <b>Finansielle poster</b>                           | <b>2024 kr.</b>   | <b>2023 kr.</b>   |
|          | <b>Finansielle indtægter :</b>                      |                   |                   |
|          | Rente af værdipapirer, bank m.v.                    | 418.950           | 246.129           |
|          | Forrentning efterfinansieringslån                   | 15.494            | 17.173            |
|          | <b>Finansielle indtægter i alt</b>                  | <b>434.445</b>    | <b>263.303</b>    |
|          | <b>Finansielle udgifter :</b>                       |                   |                   |
|          | Renteudgifter bank m.v.                             | -124.527          | -121.063          |
|          | Renteudgifter indefrosne feriepenge                 | 0                 | -39.724           |
|          | Prioritetsrenter                                    | -3.519.292        | -6.586.682        |
|          | <b>Finansielle udgifter i alt</b>                   | <b>-3.643.820</b> | <b>-6.747.469</b> |
|          | <b>Finansielle poster netto</b>                     | <b>-3.209.375</b> | <b>-6.484.166</b> |
| <b>6</b> | <b>Ekstraordinære poster</b>                        | <b>2024 kr.</b>   | <b>2023 kr.</b>   |
|          | Resultat af salg før nedskrivninger                 | -2.353.710        | -1.049.452        |
|          | Tilbageført lejers opsparede kapitalafdrag          | -381.197          | 902.765           |
|          | Tbf. nedskrivning solgte ejendomme                  | 710.221           | 1.300.000         |
|          | Salgsomk. på ikke solgte ejendomme                  | -25.500           | 0                 |
|          | Øvrige                                              | 3.743             | 0                 |
|          | Regulering gældsposter tidligere år                 | -200.731          | 0                 |
|          | ERP projekt                                         | -292.537          | 0                 |
|          | <b>Ekstraordinære poster i alt</b>                  | <b>-2.539.710</b> | <b>1.153.313</b>  |
| <b>7</b> | <b>Driftsresultat i lokalkredse</b>                 | <b>2024 kr.</b>   | <b>2023 kr.</b>   |
|          | <b>Indtægter i alt</b>                              | <b>6.022.009</b>  | <b>3.601.177</b>  |
|          | Aktivitetsudgifter                                  | -4.143.011        | -1.739.989        |
|          | Administrationsudgifter                             | -767.752          | -429.776          |
|          | Øvrige udgifter                                     | -984.298          | -1.978.079        |
|          | <b>Driftsresultat</b>                               | <b>126.948</b>    | <b>-546.667</b>   |
|          | <b>Indsamlingsresultat for "Forglemmigej-dagen"</b> | <b>2024 kr.</b>   | <b>2023 kr.</b>   |
|          | Indsamlede midler                                   | 47.047            | 38.859            |
|          | Gebyr til indsamlingsnævnet                         | -3.633            | -3.633            |
|          | Øvrige udgifter                                     | -385              | -82               |
|          | <b>I alt</b>                                        | <b>43.029</b>     | <b>35.144</b>     |

Indsamlingsresultatet for kredse indgår som en del af de samlede indtægter for driftsresultat i lokale kredse og mobilepay. I alt har 2 kredse deltaget i 2024.

Det indsamlede beløb i 2024 er anvendt til Lev's formålsbestemte arbejde i henhold til Landsforeningens vedtægter (§ 2, stk. 1 og stk. 2). Midlerne anvendes til fordel for Landsforeningen LEVs lokale kredse samt afholdelse af arrangementer for folk med udviklingshandicap og deres pårørende. Lev har afholdt udgifter til indsamlingen.

|    |                                                                               |                          |                               |                               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| 8  | <b>Materielle anlægsaktiver</b>                                               |                          | <b>2024 kr.</b>               | <b>2023 kr.</b>               |
|    |                                                                               |                          |                               |                               |
|    | Kostpris primo                                                                |                          | 213.569.848                   | 215.549.881                   |
|    | Afgang til kostpris                                                           |                          | -6.957.103                    | -1.980.033                    |
|    | <b>Kostpris ultimo</b>                                                        |                          | <b>206.612.745</b>            | <b>213.569.848</b>            |
|    | Afskrivninger primo                                                           |                          | -33.498.699                   | -32.409.636                   |
|    | Årets afskrivninger                                                           |                          | -1.492.467                    | -1.495.828                    |
|    | Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver                               |                          | 1.543.184                     | 406.765                       |
|    | <b>Afskrivninger ultimo</b>                                                   |                          | <b>-33.447.982</b>            | <b>-33.498.699</b>            |
|    | Nedskrivninger primo                                                          |                          | -17.755.750                   | -19.563.178                   |
|    | Årets nedskrivninger                                                          |                          | -4.100.000                    | 1.300.000                     |
|    | Tilbageførte nedskrivninger vedrørende afhændede aktiver                      |                          | 1.267.037                     | 507.429                       |
|    | <b>Nedskrivninger ultimo</b>                                                  |                          | <b>-18.588.713</b>            | <b>-17.755.750</b>            |
|    | <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                                           |                          | <b>154.576.051</b>            | <b>162.315.400</b>            |
|    | Antal enheder ultimo                                                          |                          | 31                            | 34                            |
|    | Den offentlige ejendomsvurdering udgør                                        |                          | 177.582.000                   | 160.402.500                   |
|    | Heraf udgør grundværdien                                                      |                          | 169.123.000                   | 24.625.100                    |
|    | Regnskabsmæssig værdi af ejendom hvor der ikke er foretaget ejendomsvurdering |                          | 0                             | 2.151.481                     |
| 9  | <b>Nettoaktiver i lokalkredse</b>                                             |                          | <b>2024 kr.</b>               | <b>2023 kr.</b>               |
|    |                                                                               |                          |                               |                               |
|    | Ejendomme                                                                     |                          | 6.716.405                     | 6.792.405                     |
|    | Driftsmidler                                                                  |                          | 0                             | 10.439                        |
|    | Diverse tilgodehavender                                                       |                          | 337.428                       | 262.439                       |
|    | Tilgodehavende, Lev og Kredsbank                                              |                          | 10.778.901                    | 11.359.447                    |
|    | Værdipapirer og pantebreve                                                    |                          | 7.343.690                     | 7.249.606                     |
|    | Likvide beholdninger                                                          |                          | 5.449.667                     | 3.846.732                     |
|    | <b>Aktiver i alt i lokalkredse</b>                                            |                          | <b>30.626.091</b>             | <b>29.521.068</b>             |
|    | Tilgodehavende, lån Rentemestervej 40-42                                      |                          | -3.000.000                    | -3.000.000                    |
|    | Tilgodehavender, Kredsbank                                                    |                          | -10.778.901                   | -11.359.447                   |
|    | <b>Nettoaktiver i lokalkredse ekskl. tilgodehavende i Kredsbank</b>           |                          | <b>16.847.190</b>             | <b>15.161.621</b>             |
|    | Hensættelser                                                                  |                          | -665.936                      | -279.184                      |
|    | Prioritetsgæld                                                                |                          | -394.316                      | -396.681                      |
|    | Øvrige kreditorer                                                             |                          | -892.898                      | -638.246                      |
|    | <b>Passiver i lokalkredse</b>                                                 |                          | <b>-1.953.150</b>             | <b>-1.314.111</b>             |
| 10 | <b>Gælds- og pantebreve</b>                                                   | <b>Nominel værdi kr.</b> | <b>Bogført værdi 2024 kr.</b> | <b>Bogført værdi 2023 kr.</b> |
|    |                                                                               |                          |                               |                               |
|    | Gældsbrief Djurslands Folkehøjskole                                           | 3.180.000                | 2.430.000                     | 2.730.000                     |
|    | Gældsbrief DSI Rosenfeldt                                                     | 1.047.334                | 431.240                       | 471.240                       |
|    | <b>Værdipapirer i alt</b>                                                     | <b>4.227.334</b>         | <b>2.861.240</b>              | <b>3.201.240</b>              |

|    |                                                         |                   |                 |                   |                     |                   |
|----|---------------------------------------------------------|-------------------|-----------------|-------------------|---------------------|-------------------|
| 11 | <b>Debitorer</b>                                        |                   |                 |                   | <b>2024 kr.</b>     | <b>2023 kr.</b>   |
|    | Diverse tilgodehavende (Ejendomme)                      |                   |                 |                   | 264.436             | 308.909           |
|    | Tilgodehavende fra lejere                               |                   |                 |                   | 366.250             | 607.627           |
|    | Øvrige debitorer                                        |                   |                 |                   | 201.254             | 406.516           |
|    | Debitorer i alt                                         |                   |                 |                   | <b>831.940</b>      | <b>1.323.052</b>  |
| 12 | <b>Egenkapital fri</b>                                  |                   |                 |                   | <b>2024 kr.</b>     | <b>2023 kr.</b>   |
|    | Saldo 1/1                                               |                   |                 |                   | <b>35.987.289</b>   | <b>36.766.309</b> |
|    | Omplacering af forbrug til betaling hos lejere          |                   |                 |                   | -34.691             | 23.392            |
|    | Overført jvf. overskudsdisponering                      |                   |                 |                   | 6.395.011           | -802.412          |
|    | Saldo 31/12                                             |                   |                 |                   | <b>42.347.609</b>   | <b>35.987.289</b> |
| 12 | <b>Egenkapital i Lokalkredse</b>                        |                   |                 |                   | <b>2024 kr.</b>     | <b>2023 kr.</b>   |
|    | Saldo 1/1                                               |                   |                 |                   | <b>28.206.956</b>   | <b>28.750.461</b> |
|    | Værdiregulering af ejendomme m.m.                       |                   |                 |                   | 339.034             | 3.163             |
|    | Værdiregulering nedskrivning kreditsbank lukkede kredse |                   |                 |                   | 0                   | 0                 |
|    | Overført jvf. overskudsdisponering                      |                   |                 |                   | 126.948             | -546.667          |
|    | Saldo 31/12                                             |                   |                 |                   | <b>28.672.938</b>   | <b>28.206.956</b> |
| 13 | <b>Henlæggelser</b>                                     | Saldo 1/1<br>2024 | Henlagt<br>2024 | Anv./Tbf.<br>2024 | Saldo 31/12<br>2024 | Saldo 31/12 2023  |
|    | Udviklingspulje                                         | 203.128           | 0               | 0                 | 203.128             | 203.128           |
|    | Forsikring ejendomme                                    | 6.556.296         | 0               | 0                 | 6.556.296           | 6.556.296         |
|    | Vedligehold m.v. af ejendomme (herunder G.I.)           | 2.315.839         | 382.944         | -438.443          | 2.260.340           | 2.315.839         |
|    | Henlæggelser direkte resultatført                       | 8.872.135         | 382.944         | -438.443          | 8.816.637           | 8.872.135         |
|    | Henlæggelser i alt                                      | <b>9.075.263</b>  | <b>382.944</b>  | <b>-438.443</b>   | <b>9.019.765</b>    | <b>9.075.263</b>  |
| 14 | <b>Periodiserede midler til ejd. Rentemestervej</b>     |                   |                 |                   | <b>2024 kr.</b>     | <b>2023 kr.</b>   |
|    | Periodisering primo                                     |                   |                 |                   | 15.650.060          | 16.041.312        |
|    | Årets regulering af periodisering                       |                   |                 |                   | -391.252            | -391.252          |
|    | Periodisering ultimo                                    |                   |                 |                   | <b>15.258.808</b>   | <b>15.650.060</b> |
| 15 | <b>Prioritetsgæld (ejendomme)</b>                       |                   |                 |                   | <b>2024 kr.</b>     | <b>2023 kr.</b>   |
|    | Nominel prioritetsgæld pr. 31/12                        |                   |                 |                   | 87.733.901          | 96.899.574        |
|    | Anslået andel der forfalder inden for et år             |                   |                 |                   | -5.599.950          | -8.372.140        |
|    |                                                         |                   |                 |                   | <b>82.133.951</b>   | <b>88.527.434</b> |
|    | Tilgodehavende, lån Rentemestervej 40-42                |                   |                 |                   | -3.000.000          | -3.000.000        |
|    | Langfristet prioritetsgæld                              |                   |                 |                   | <b>79.133.951</b>   | <b>85.527.434</b> |
|    | Anslået andel der forfalder efter 5 år.                 |                   |                 |                   | 59.734.149          | 64.021.847        |

16 **Eventualforpligtelser**

Lev har for en del af ejendommene en forpligtelse til under visse betingelser at tilbagebetale lejers opsparede prioritetsafdrag ved ejerskifte. Den maksimale forpligtelse (som udløses hvis ejendommene sælges til 3. mand til en pris der er højere end Levs og anden indestående), andrager 33,9 mio.kr. Den regnskabsmæssige effekt af forpligtelsen er delvist modvirket ved afskrivninger samt nedskrivninger på de pågældende ejendomme.

Lev kautionerer for Djursland Folkehøjskole over for realkreditinstituttet LR Realkredit for et lån stort t.kr. 5.637 (kursværdi pr. 31.12.2024).

Lev er forpligtet til at levere medlemsbladet til livsvarige medlemmer (337) uden vederlag.

17 **Sikkerhedsstillelse**

Til sikkerhed for alt mellemværende med Arbejdernes Landsbank er der deponeret ejerpantebreve i egne ejendomme for kr. 51.616.382.

Udover den anførte prioritetsgæld er tinglyst ejerpantebreve nom. 66.496.382 kr. til sikkerhed for byggelån og efterfinansieringslån, samt skadesløsbreve til sikkerhed for lejernes opsparede prioritetsafdrag. Der er meddelt flere lejere købsret til ejendomme på nærmere aftalte vilkår.

18 **Pengestrømsanalyse**

|                                                                           | 2024 kr.          | 2023 kr.          |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Resultat før finansielle poster                                           | 6.790.632         | 3.497.608         |
| Afskrivninger                                                             | 1.492.467         | 1.495.828         |
| Andre hensatte forpligtelser                                              | -34.692           | 216.596           |
| Ændringer i tilgodehavende                                                | -1.542.056        | 3.081.276         |
| Ændringer i gældsforpligtelser                                            | -4.352.691        | 7.051.520         |
|                                                                           | <b>2.353.660</b>  | <b>15.342.828</b> |
| Modtagne finansielle indtægter                                            | 434.445           | 263.303           |
| Betalte finansielle omkostninger                                          | -3.643.820        | -4.825.481        |
| Indtægtsført arv                                                          | 5.297.966         | 1.247.430         |
| <b>Pengestrømme vedrørende drift</b>                                      | <b>2.088.591</b>  | <b>12.028.080</b> |
| Ekstraordinære poster                                                     | -2.539.710        | -1.153.313        |
| Ændring i gældsforpligtelser vedr. salg af ejendom (inkl. årets nedskriv) | 2.444.478         | 3.802.404         |
| <b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>                              | <b>-95.232</b>    | <b>2.649.092</b>  |
| Afdrag på langfristede gældsforpligtelser (prioritetsgæld)                | -9.115.567        | -6.242.034        |
| Regulering Rentemestervej                                                 | -391.252          | -391.252          |
| <b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>                               | <b>-9.506.819</b> | <b>-6.633.286</b> |
| <b>Ændring i likvider</b>                                                 | <b>-5.159.800</b> | <b>8.043.885</b>  |
| Likvider primo                                                            | 24.255.291        | 16.211.406        |
| <b>Likvide beholdninger</b>                                               | <b>19.095.491</b> | <b>24.255.291</b> |
| <b>Likvider sammensættes af:</b>                                          |                   |                   |
| Indestående i banker                                                      | 19.095.492        | 24.255.291        |
| <b>Likvider ultimo</b>                                                    | <b>19.095.492</b> | <b>24.255.291</b> |

| Underskriver  | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|---------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Anni Sørensen | 2beafd85-65b5-40<br>95-a76f-0598aeda<br>c4b2 | 25-05-2025<br>06:56:18 UTC | MitID       |

| Underskriver     | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Ella Holm Hansen | 198afffc-075a-458<br>c-85d9-34bb4d16<br>1995 | 28-05-2025<br>11:30:07 UTC | MitID       |

| Underskriver          | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-----------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Gunnar Teis<br>Hansen | 80b50a29-e513-4<br>91f-82d4-191666d<br>b5a01 | 25-05-2025<br>10:39:31 UTC | MitID       |

| Underskriver              | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|---------------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Jan Magnus<br>Christensen | 87782bc3-3ee0-4<br>2c1-a531-cf87040<br>68e2b | 24-05-2025<br>19:26:55 UTC | MitID       |

| Underskriver            | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-------------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Jette Sørup<br>Tastesen | f865e51e-6a7a-47<br>6b-959f-52647e11<br>a171 | 24-05-2025<br>14:06:13 UTC | MitID       |

## Dokumentunderskrift verificeret af MitID-leverandør (InGroupe.com)

Dette dokument er blevet digitalt underskrevet og forseglet ved hjælp af et betroet EU-kvalificeret certifikat, som bekræfter, at dokumentet ikke er blevet ændret siden underskrivningen. For at verificere signaturen, besøg følgende link og upload PDF'en: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/DSS/webapp-demo/validation>.

| Underskriver    | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-----------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Kim Dahl Hansen | f5023946-64c6-40<br>ba-a466-3f230403<br>9416 | 24-05-2025<br>18:28:56 UTC | MitID       |

| Underskriver | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|--------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Kitt Boel    | bd44e945-00f6-46<br>8c-a201-3bc45c9b<br>6625 | 24-05-2025<br>14:03:40 UTC | MitID       |

| Underskriver            | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-------------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Line Natascha<br>Larsen | bbb33d7f-fa5b-4b<br>7c-8c44-e41def8c<br>92ad | 25-05-2025<br>08:34:41 UTC | MitID       |

| Underskriver                | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-----------------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Lone Elisabeth<br>Kiilerich | 85a61ea2-c72b-4<br>af3-b575-1f97f408<br>32d1 | 28-05-2025<br>08:28:00 UTC | MitID       |

| Underskriver                | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-----------------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Morten Schjøtt<br>Løvschall | 1a39fad9-df76-47<br>e1-91aa-0eeba77<br>58535 | 24-05-2025<br>14:55:24 UTC | MitID       |

## Dokumentunderskrift verificeret af MitID-leverandør (InGroupe.com)

Dette dokument er blevet digitalt underskrevet og forseglet ved hjælp af et betroet EU-kvalificeret certifikat, som bekræfter, at dokumentet ikke er blevet ændret siden underskrivningen. For at verificere signaturen, besøg følgende link og upload PDF'en: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/DSS/webapp-demo/validation>.

| Underskriver      | Identifikator                        | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Peter Bo Sørensen | 5d244b32-cdd9-4295-967b-ca0abb7deca6 | 24-05-2025<br>22:57:43 UTC | MitID       |

| Underskriver    | Identifikator                        | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-----------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Solvej Laugesen | 98eebaae-72f9-49cd-8216-a6ab8bb01857 | 28-05-2025<br>08:14:42 UTC | MitID       |

| Underskriver     | Identifikator                        | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Steen Stavngaard | 46e9bfb6-7fb3-418f-9188-bf6bf5fea384 | 25-05-2025<br>09:32:40 UTC | MitID       |

| Underskriver           | Identifikator                        | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|------------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Susanne Bülow Andersen | 746f58ba-2a98-4cd8-84af-1be422fa1ed0 | 25-05-2025<br>05:48:03 UTC | MitID       |

| Underskriver           | Identifikator                        | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|------------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Thea Pernille Pedersen | cce3a244-9110-40eb-8669-c08df7d2ef4c | 25-05-2025<br>06:41:01 UTC | MitID       |

## Dokumentunderskrift verificeret af MitID-leverandør (InGroupe.com)

Dette dokument er blevet digitalt underskrevet og forseglet ved hjælp af et betroet EU-kvalificeret certifikat, som bekræfter, at dokumentet ikke er blevet ændret siden underskrivningen. For at verificere signaturen, besøg følgende link og upload PDF'en: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/DSS/webapp-demo/validation>.

| Underskriver         | Identifikator                        | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|----------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Tove Nørgaard Jensen | 1509dd26-8f49-4b08-976d-ff2bdc659405 | 26-05-2025<br>09:44:45 UTC | MitID       |

| Underskriver     | Identifikator                        | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Trine Marie Ravn | 30fc07a3-15c5-40d4-8a52-63f611f0a566 | 25-05-2025<br>07:58:03 UTC | MitID       |

| Underskriver      | Identifikator                        | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Vibeke Ory Denert | 97a2b126-2d66-4cd8-848c-ead6ac25b377 | 28-05-2025<br>14:37:01 UTC | MitID       |

| Underskriver            | Identifikator                        | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-------------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Winnie Lindner Pedersen | fdc3f4c1-2b63-45b0-98af-cf896a9d7fc5 | 25-05-2025<br>19:05:15 UTC | MitID       |

| Underskriver                 | Identifikator                        | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|------------------------------|--------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Marie Louise Høj Johannessen | 249cc7fe-ca8b-44a2-94cb-756f27979a76 | 24-05-2025<br>18:32:43 UTC | MitID       |

## Dokumentunderskrift verificeret af MitID-leverandør (InGroupe.com)

Dette dokument er blevet digitalt underskrevet og forseglet ved hjælp af et betroet EU-kvalificeret certifikat, som bekræfter, at dokumentet ikke er blevet ændret siden underskrivningen. For at verificere signaturen, besøg følgende link og upload PDF'en: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/DSS/webapp-demo/validation>.

| Underskriver                     | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|----------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Henrik Jacob<br>Vilmann Wellejus | b85bd542-cc69-4<br>a9e-977e-b9e22c<br>636665 | 25-05-2025<br>10:56:24 UTC | MitID       |

| Underskriver                  | Identifikator                                | Tidspunkt                  | Digitalt ID |
|-------------------------------|----------------------------------------------|----------------------------|-------------|
| Christian Dalmose<br>Pedersen | 98f687bb-f085-43<br>b9-b1fa-02a7496d<br>85ff | 26-05-2025<br>06:17:30 UTC | MitID       |

## Dokumentunderskrift verificeret af MitID-leverandør (InGroupe.com)

Dette dokument er blevet digitalt underskrevet og forseglet ved hjælp af et betroet EU-kvalificeret certifikat, som bekræfter, at dokumentet ikke er blevet ændret siden underskrivningen. For at verificere signaturen, besøg følgende link og upload PDF'en: <https://ec.europa.eu/digital-building-blocks/DSS/webapp-demo/validation>.